
 

Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
  

О награждении бронзовыми и серебряными знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  
 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 14.01.2016 №16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) и в соответствии с данными из выгрузки из системы АИС 

ГТО, приказываю: 

1. Утвердить список лиц, награждаемых бронзовыми и серебряными 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя министра по физической культуре и спорту Республики Саха 

(Якутия) Бугаева А.Н. 

 

     министр [SIGNERSTAMP1] Л.Н. Спиридонов 



Приложение 
к приказу Министерства 

по физической культуре и спорту 
Республики Саха (Якутия) 

от ___________2022 года № ________ 
 
 

Список лиц, 
награждаемых бронзовыми и серебряными знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
 
 
 

Серебряный знак отличия ВФСК ГТО: 

 

Бронзовый знак отличия ВФСК ГТО: 

 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество УИН Пол Дата 
рождения 

Возрастная 
ступень 

1.  Петрова Айыына 
Александровна 20-14-0006637 Женский 13.03.2009 III СТУПЕНЬ 

2.  Винокуров Никон 
Серафимович 20-14-0008097 Мужской 27.03.2006 

 
IV СТУПЕНЬ 

3.  Струговец Амир Артемович 16-14-0000757 Мужской 31.03.2006 IV СТУПЕНЬ 
4.  

Аргунова Алёна Петровна 20-14-0005364 Женский 05.01.2004 
V СТУПЕНЬ 

5.  
Афанасьев Роман Васильевич 21-14-0011364 Мужской 16.03.2004 

 
V СТУПЕНЬ 

6.  Герасимов Анатолий 
Дмитриевич 21-14-0011371 Мужской 11.03.2004 

 
V СТУПЕНЬ 

7.  Носков Никита 
Александрович 18-14-0005821 Мужской 27.03.2004 

V СТУПЕНЬ 

8.  Пестерев Айтал Васильевич 22-14-0001432 Мужской 11.03.2004 V СТУПЕНЬ 
9.  Попова Сахая Александровна 19-14-0006994 Женский 25.03.2004 V СТУПЕНЬ 

№ п/п Фамилия, имя, отчество УИН Пол Дата 
рождения 

Возрастная 
ступень 

1.  Аркадьев Самсон Артёмович 21-14-0019266 Мужской 07.04.2014 I СТУПЕНЬ 


